
O SPOLEČNÉ PŘÍPRAVĚ, VYDÁVÁNÍ, DISTRIBUCI A FINANČNÍ

ÚHRADĚ PERIODICKÉ PUBLIKACE

„HVĚZDÁŘSKÁ ROČENKA"

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany:

Astronomický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i.,
IČO: 67985815,
sídlem Fričova 298, 251 65 Ondřejov,

(dále jen „ASU“), zastoupen ředitelem prof. RNDr. Vladimírem Karasem, DrSc.

a

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, p. o.,
IČO: 00064441,
sídlem Královská obora 233, Bubeneč, 170 21 Praha,

(dále jen „HaP“), zastoupena ředitelem Mgr. Jakubem Rozehnalem

dohodly v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na uzavření následující smlouvy o společné přípravě,
vydávání a finanční úhradě periodické publikace „Hvězdářská ročenka“.

I.
1.1. Smluvní strany deklarují svůj společný zájem vydávat neziskovou publikaci „Hvězdářská ročenka“ a
spolupracovat na tvorbě obsahu této publikace, tisku, distribuce a souvisejících činnostech.

1.2. „Hvězdářská ročenka“ (dále jako „Ročenka“ nebo „Publikace“) je vědecká publikace včeském jazyce
určená zájemcům o astronomii z řad široké vcřejnosti. Publikace je vydávána jednou ročně a jejím obsahem jsou
přehledně zpracované údaje o vybraných astronomických úkazech příštího kalendářního roku a články
popularizující danou vědní oblast, jejichž autory jsou odborníci, s cílem vzdělávání a osvěty v daném oboru.
Vydávání Ročenky přispívá k podchycení zájmu o přírodní vědy mezi českou veřejností, zejména v mladé
generaci. S tímto záměrem je Ročenka koncipována jako nezisková publikace.

1.3. Záměrem Ročenky a smyslem jejího pravidelného vydávání s historií sahající až do r. 1921 je šířit
astronomické poznatky a popularizovat v české veřejnosti předmět hlavní činnosti obou institucí, jímž je studium
a poznávání vesmíru a kosmických objektů. ASU a HaP se proto rozhodly sdružit se s cílem odborného,
finančního a logistického zabezpečení přípravy, vydání a distribuce Ročenky.



>ato smlouva upravuje povinnosti obou sdružených organizací ve vztahu k celému vydavatelskému cyklu
opravy, realizace a distribuce Ročenky. Rovněž tato smlouva upravuje předpokládanou součinnost členů

autorského týmu působících v rámci sdružených organizací.

n.
2.1. ASU a HaP se zavazují prostřednictvím svých ředitelů vždy do 31. března kalendářního roku
předcházejícímu kalendářnímu roku, v němž je příslušná Ročenka vydána, sestavit autorský kolektiv pro
přípravu Ročenky z řad svých zaměstnanců a externích spolupracovníků - odborníků na problematiku tvořící
obsah vydání Ročenky. Ředitelé ASU a HaP se zavazují každý v rámci své organizace pověřit koordinátory
přípravy Ročenky.

2.2. ASU a HaP prostřednictvím těchto koordinátorů sestaví neprodleně autorský kolektiv tvořený zaměstnanci a
externími spolupracovníky. Autorský kolektiv pod vedením koordinátorů zajišťuje provedení matematických
výpočtů a sepsání odborných textů ve vhodném typografickém systému. Koordinátoři včas zajistí grafické a
redakční práce včetně jazykových korektur.

2.5. V odůvodněném případě je možné domluvit asistenci z řad dobrovolných pomocníků kvalifikovaných pro
danou činnost (např. od členů České astronomické společnosti).

2.6. HaP se zavazuje zajistit tisk Ročenky, a to prostřednictvím profesionální tiskárny vhodné pro sazbu a tisk
odborných textů (dále jako „tiskárna“). S tímto cílem HaP zajistí poptávku od nejméně tří tiskáren, aby byla
zjištěna nejvýhodnější cena.

2.7 HaP zajistí přiřazení registračního kódu ISBN. Knihovna ASU zajistí indexaci Ročenky ve vědeckých
databázích ASEP a RIV.

2.8. HaP se zavazuje odevzdat kompletně zpracovanou Publikaci do tiskárny a zajistit finalizaci tisku,
poskytnout tiskárně veškerou potřebnou součinnost, převzít výtisky a řádně distribuovat výtisky vdohodnutých
distribučních místech.

ni.
3.1. Cena Ročenky je stanovena dohodou ASU a HaP v souladu odůvodněným návrhem koordinátorů s ohledem
na plánovaný náklad a cenovou nabídku získanou od poptaných tiskáren. Orientační předpoklad rozsahu,
nákladu a cenové hladiny vycházející z ročníku 2018 činí přibližně 100 tiskových stran, náklad přibližně 1000
výtisků, prodejní cena přibližně 120 Kč včetně DPH. Celkový finanční objem přípravy jednoho ročníku tak činí
přibližně 175 tis. Kč. Na základě doporučení koordinátorů Ročenky se předpokládá aktualizace uvedených
parametrů vždy pro daný ročník dohodou obou smluvních stran v závislosti na očekávaném zájmu o publikaci.

3.2. Přiměřená odměna členům autorského kolektivu je hrazena z prostředků obou sdružených institucí, které k
tomu mohou využít účelovou dotaci poskytnutou jejich zřizovateli (např. dotační program Ediční rady AV ČR).
Každá z institucí vyplácí odměnu výhradně vlastním zaměstnancům pověřeným prací na Ročence nebo
spolupracovníků přijatým k práci na Ročence v mimopracovním poměru. O výši odměny jednotlivým členům
autorského kolektivu rozhoduje ředitel příslušné organizace.



IV.

4.1. Distribuci a prodej Ročenky zajišťuje HaP s pomocí svých tradičních prodejních míst, zejm. vbudovách
Planetária v Královské oboře, na Štefánikově hvězdárně na Petříně a v Muzeu Vojtěcha Šafaříka v Ondřejově.
HaP je oprávněna distribuci a prodej Ročenky zajistit také pomocí e-shopu HaP nebo obdobných prostředků.
HaP za účelem propagace Ročenky provozuje webové stránky „http://rocenka.observatory.cz“, ASU udržuje
informaci na svém webu „http://www.asu.cas.cz“.

4.2. K zajištění neziskového charakteru Ročenky se smluvní strany zavazují případný zisk zprodeje Ročenky po
odečtení veškerých nákladů uložit na samostatném podúčtu a využít jako část finančních zdrojů pro přípravu
následujícího ročníku Ročenky.

4.3. ASU garantuje odkoupení sedmdesáti výtisků v dohodnuté neziskové ceně, které jsou dále neprodejné a
určené výhradně pro potřeby propagace ASU a pracovní potřeby zaměstnanců ASU. HaP je povinna umožnit
ASU odkoupení uvedených výtisků.

V.

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř roků. V případě oboustranného zájmu sdružených institucí je možné
smlouvu prodlužovat, případně iniciovat její úpravu formou písemných dodatků.

VI.
6.1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom vyhotovení.

6.2. Veškeré změny či dodatky k této smlouvě musejí mít písemnou formu. Tuto smlouvu lze zrušit jen písemně.

6.3. Postoupit tuto smlouvu (tedy veškerá práva a povinnosti z této smlouvy jako celek) lze pouze po
předchozím písemném souhlasu všech jejích účastníků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

6.4. Účastníci si tuto smlouvu pečlivě přečetli, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že tato smlouva je výrazem
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, po pečlivém zvážení a vzájemném vysvětlení jejího obsahu, na důkaz čehož
připojují své vlastnoruční podpisy.

V souladu s § 4 odst 1 občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum průměrného
člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností, a že to každý od ní může v právním styku důvodně
očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem.

6.5. Každý z účastníků prohlašuje, že:
(a) nemá vůči ostatním účastníkům žádná práva z předsmluvní odpovědnosti (tj. z jednání či opomenutí této

druhé strany v průběhu jednání o uzavření této smlouvy o svěřenecké správě);
(b) na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, strana

nemůže uplatnit právo na obnovení jednání o této smlouvě dle ust. § 1766 občanského zákoníku (tuto
smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části);

(c) při uzavírání této smlouvy nebyl slabší smluvní stranou.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že všechna ujednání této smlouvy jsou výsledkem vzájemného svobodného
vyjednávání všech stran. Z toho plyne, že:

(a) nejde o adhezní smlouvu dle ust § 1798 odst. 1 občanského zákoníku;



Ko) žádné ujednání této smlouvy nebylo prosazeno jednou (silnější) smluvní stranou přes odpor druhé (slabší)
smluvní strany;

(c) žádný pojem použitý v této smlouvě ani ujednání této smlouvy nemohou být vykládány vneprospěch
jedné ze stran z důvodu, že je při jednání o uzavření smlouvy jako první použila či do smlouvy
navrhla.

6.7. Tato smlouva není závislá na jiné smlouvě či právním úkonu uzavřeném mezi stranami ve smyslu ust. §1727
občanského zákoníku.

6.8. Dle výslovného ujednání účastníků se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení § 1793 občanského zákoníku.

6.9. Tato smlouva je jediným závazným právním jednáním stran ve vztahu k jejímu předmětu a nahrazuje
veškerá předchozí ujednání a právní jednání stran ve vztahu k předmětu této smlouvy, zejména pak nejsou v
právním vztahu mezi stranami dle této smlouvy závazné jakékoli nabídky či jejich potvrzení, které byly učiněny
před uzavřením této smlouvy.

6.10. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné či se stalo neplatným či
neúčinným, není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se
smluvní strany dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce
přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního.

6.11. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv za podmínek
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, která bude zveřejněna
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smysl § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.12. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí právním řádem České republiky,
zejména občanským zákoníkem a veřejnoprávními předpisy upravujícími chod obou institucí.

V Ondřejově dne

4G.W.V Praze dne




